
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2023-051

PUBLIÉ LE 28 AVRIL 2023



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

R28-2023-04-17-00007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA SECTION CHARGEE D'EMETTRE UN

AVIS POUR LES ACTIVITES SSR AUTORISEES AU SEIN DU COMITE

CONSULTATIF D'ALLOCATION DES RESSOURCES MENTIONNE A

L'ARTICLE R. 162-29 DU CODE DE SECURITE SOCIALE (2 pages) Page 4

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord / URRM (unité

réglementation des ressources marines)

R28-2023-04-26-00001 - Arrêté n°078-2023 fixant les dates et horaires

d�autorisation de pêche des coques (Cerastoderma edule) sur une partie

des gisements de la Baie des Veys (gisement de Beauguillot - département

de la Manche) (3 pages) Page 7

R28-2023-04-27-00001 - Arrêté n°079/2023 portant fermeture de la pêche à

la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement "Nord Cotentin"

pour la campagne de pêche 2022/2023 (2 pages) Page 11

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie / SREAA-FAM

R28-2023-04-21-00004 - DECISION PORTANT SUR UNE SUSPENSION DE

DELAI D�INSTRUCTION RELATIVE A UNE DEMANDE D�AUTORISATION

D�EXPLOITER N°DDTM76 /SEA/23-071 SCEA DUCHEM (2 pages) Page 14

R28-2023-04-21-00005 - DECISION PORTANT SUR UNE SUSPENSION DE

DELAI D�INSTRUCTION RELATIVE A UNE DEMANDE D�AUTORISATION

D�EXPLOITER N°DDTM76 /SEA/23-072 BEUX Corentin (2 pages) Page 17

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

(DREETS) / Secretariat de direction

R28-2023-04-25-00001 - Décision relative à la représentation de l'autorité

administrative

au sein des observatoires départementaux d/analyse

et

d'appui au dialogue social et à la négociation (2 pages) Page 20

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Normandie / SGR/PAPR

R28-2023-04-14-00004 - convention entre le DREAL Normandie et le DDTM

de l'Eure relative à la délégation de gestion et à l'utilisation des crédits du

fonds d'accélération de la transition écologique dans les territoires (Fonds

vert) (4 pages) Page 23

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Secrétariat général pour les

affaires régionales

R28-2023-04-25-00002 - Arrêté n° SGAR 23-071 portant attribution de

crédits au syndicat mixte du parc naturel des boucles de la seine dans le

cadre de l'opération "Appel à projets franco-québécois" (2 pages) Page 28

2



R28-2023-04-21-00007 - Arrêté n°SGAR 23-068 portant attribution de

crédits au RRMA français Horizons Solidaires au titre de la subvention

accordée dans le cadre du soutien du MEAE au réseau (2 pages) Page 31

R28-2023-04-21-00006 - Arrêté N°SGAR 23-069 portant attribution de

crédits au réseau régional multi-acteurs français Horizons Solidaires dans le

cadre du programme de coopération décentralisée "clés en main" (2 pages) Page 34

Préfecture de la région Normandie - SGAR / SGAR

R28-2023-04-24-00001 - Arrêté n°SGAR 23-070 portant composition

nominative du conseil économique, social et environnemental régional de

Normandie (9 pages) Page 37

3



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2023-04-17-00007

ARRETE PORTANT MODIFICATION DE LA

COMPOSITION DES MEMBRES DE LA SECTION

CHARGEE D'EMETTRE UN AVIS POUR LES

ACTIVITES SSR AUTORISEES AU SEIN DU

COMITE CONSULTATIF D'ALLOCATION DES

RESSOURCES MENTIONNE A L'ARTICLE R. 162-29

DU CODE DE SECURITE SOCIALE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-04-17-00007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE LA COMPOSITION DES

MEMBRES DE LA SECTION CHARGEE D'EMETTRE UN AVIS POUR LES ACTIVITES SSR AUTORISEES AU SEIN DU COMITE CONSULTATIF

D'ALLOCATION DES RESSOURCES MENTIONNE A L'ARTICLE R. 162-29 DU CODE DE SECURITE SOCIALE

4



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

Arrêté portant modification de la composition des membres de la section chargée d'émettre un 
avis pour les activités SSR autorisées au sein du comité consultatif d'allocation des ressources 

mentionné à l'article R. 162-29 du code de sécurité sociale 

 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie 

 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 162-22-6, L. 162-22-6-2, L. 162-22-8-2, R. 16229 
et R. 162-29-1 ; 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6122-1, L. 6311-2 et R. 6123-1 ; 

Vu le décret n°2021-216 du 25 février 2021 relatif à la réforme du financement des structures 
d’urgences et des structures mobiles d’urgences et de réanimation ; 

Vu le décret n°2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins de 
suite et de réadaptation ; 

Vu le règlement intérieur du comité consultatif d'allocation des ressources relatif aux activités 
d'urgence, de psychiatrie et de soins de suite et de réadaptation des établissements de santé 
mentionnés à l'article L. 162-22-6 auprès de l’Agence régionale de santé de Normandie mis à 
jour en date du 28/10/2022 ;  

Vu l’arrêté du 8 mars 2023 portant composition des membres de la section chargée d'émettre 
un avis pour les activités SSR autorisées au sein du comité consultatif d'allocation des ressources 
mentionné à l'article R. 162-29 du code de sécurité sociale ; 

Vu la décision portant délégation de signature du directeur général de l’Agence Régionale de 
Santé de Normandie en date du 27 décembre 2022 ; 

Considérant le courriel en date du 20/03/2023 de France Assos Santé Normandie portant 
désignation de ses représentants ; 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-04-17-00007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE LA COMPOSITION DES

MEMBRES DE LA SECTION CHARGEE D'EMETTRE UN AVIS POUR LES ACTIVITES SSR AUTORISEES AU SEIN DU COMITE CONSULTATIF

D'ALLOCATION DES RESSOURCES MENTIONNE A L'ARTICLE R. 162-29 DU CODE DE SECURITE SOCIALE

5



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

ARRETE 

 

Article 1er : 

L’article 1er de l’arrêté du 8 mars 2023 est modifié ainsi qu’il suit :  

- La mention « - M. Christian LEMIEUX, membre du bureau de France Assos Santé Normandie » est 

complétée par « - Mme Annick HAISE, suppléante de M. Christian LEMIEUX ». 

 

Les autres articles sont inchangés. 

Article 2 : 

Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif dans un 

délai de deux mois à compter de sa publication. En application du décret n° 2018-251 du 6 avril 

2018, les particuliers et les personnes morales de droit privé non représentés par un avocat 

peuvent communiquer avec un tribunal administratif par la voie de l’application informatique  

« Télérecours citoyens » sur le site www.telerecours.fr. 

 

Article 3 : 

Le Directeur de l’Offre de Soins de l’ARS Normandie est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 

publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie. 

 

Fait à Caen, le 17 avril 2023. 

Le Directeur général, 

 

Thomas DEROCHE 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2023-04-17-00007 - ARRETE PORTANT MODIFICATION DE LA COMPOSITION DES

MEMBRES DE LA SECTION CHARGEE D'EMETTRE UN AVIS POUR LES ACTIVITES SSR AUTORISEES AU SEIN DU COMITE CONSULTATIF

D'ALLOCATION DES RESSOURCES MENTIONNE A L'ARTICLE R. 162-29 DU CODE DE SECURITE SOCIALE

6



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du

Nord

R28-2023-04-26-00001

Arrêté n°078-2023 fixant les dates et horaires

d�autorisation de pêche des coques

(Cerastoderma edule) sur une partie des

gisements de la Baie des Veys (gisement de

Beauguillot - département de la Manche)

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-04-26-00001 - Arrêté n°078-2023 fixant les dates et horaires

d�autorisation de pêche des coques (Cerastoderma edule) sur une partie des gisements de la Baie des Veys (gisement de Beauguillot -

département de la Manche)

7



Direction Interrégionale de la Mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Réglementation et Contrôle des 
Activités Maritimes
Unité Réglementation des Ressources Marines

                                    Le Havre, le 26 avril 2023

ARRÊTÉ n° 078 / 2023

Fixant les dates et horaires d’autorisation de pêche des coques (Cerastoderma edule)
sur une partie des gisements de la Baie des Veys (gisement de Beauguillot –

département de la Manche)

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code rural et de la pêche maritime, notamment son livre IX dans ses parties législative
et réglementaire ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°038/2022  du  01  mars  2023  autorisant  la  pêche  des  coques
(Cerastoderma  edule) sur  une  partie  des  gisements  de  la  baie  des  Veys  (gisement  de
Beauguillot – département de la Manche) ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 13 juin 2022 et du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en
matière  d’activités  respectivement  en  Hauts-de-France  et  en  Normandie,  à  Monsieur  Hervé
THOMAS, directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu  l'arrêté  n°016/2023  du  31  janvier  2023  portant  subdélégation  de  signature  du  directeur
interrégional de la mer Manche Est Mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité en
matière d’activité maritimes et littorales ;

Vu la  décision  directoriale  n°1190/2022  du  16  juin  2022  portant  subdélégation  de  signature  du
directeur  interrégional  de  la  mer  Manche  Est  -  Mer  du  Nord  aux  personnes  placées  sous  sa
responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

Vu la demande de la Direction départementale des Territoires et de la Mer de la Manche du 26 avril
2023 ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-04-26-00001 - Arrêté n°078-2023 fixant les dates et horaires

d�autorisation de pêche des coques (Cerastoderma edule) sur une partie des gisements de la Baie des Veys (gisement de Beauguillot -

département de la Manche)

8



ARRÊTE

Article 1 :
La pêche à pied professionnelle des coques est autorisée sur le gisement de Beauguillot pour une
seule marée par jour sans préjudice des dispositions d’un arrêté de fermeture, selon les dates et
horaires suivants :

Heure basse mer de Grandcamp - mai 2023
*La pêche est interdite 

plus de 2 heures avant le lever du soleil ou plus de 2 heures après le coucher du
soleil

Date Horaire Basse Mer Horaires de pêche

lundi 1er mai 2023 14:56 11:56 16:56

mardi 2 mai 2023 15:43 12:43 17:43

mercredi 3 mai 2023 16:26 13:26 18:26

jeudi 4 mai 2023 17:07 14:07 19:07

vendredi 5 mai 2023 17:46 14:46 19:46

lundi 8 mai 2023 * 07:31 04:20 09:20

mardi 9 mai 2023 07:56 04:56 09:56

mercredi 10 mai 2023 08:35 05:35 10:35

jeudi 11 mai 2023 09:20 06:20 11:20

vendredi 12 mai 2023 10:19 07:19 12:19

lundi 15 mai 2023 14:19 11:19 16:19

mardi 16 mai 2023 15:21 12:21 17:21

mercredi 17 mai 2023 16:16 13:16 18:16

jeudi 18 mai 2023 17:02 14:02 19:02

vendredi 19 mai 2023 17:42 14:42 19:42

lundi 22 mai 2023 07:11 04:11 09:11

mardi 23 mai 2023 07:44 04:44 09:44

mercredi 24 mai 2023 08:18 05:18 10:18

jeudi 25 mai 2023 08:53 05:53 10:53

vendredi 26 mai 2023 09:35 06:35 11:35

lundi 29 mai 2023 12:45 09:45 14:45

mardi 30 mai 2023 13:45 10:45 15:45

mercredi 31 mai 2023 14:41 11:41 16:41

2/3

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-04-26-00001 - Arrêté n°078-2023 fixant les dates et horaires

d�autorisation de pêche des coques (Cerastoderma edule) sur une partie des gisements de la Baie des Veys (gisement de Beauguillot -

département de la Manche)

9



Article 2 :
Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie.

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation,

Destinataires :

Préfectures de la Manche et du Calvados
D.R.E.A.L Normandie, DDTM – DML 50, 14, 62-80
CNSP- CROSS Etel ; CACEM
Groupement  de  gendarmerie  départementale  de  la
Manche, Manche et la mer du Nord

OFB
CRPMEM de Normandie et des Hauts-de-France
Mairie  de  Brévands,  IFREMER  Port-en-Bessin ;
Conservatoire du littoral
DIRMer MEMNor – Mission territoriale de Caen

3/3

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-04-26-00001 - Arrêté n°078-2023 fixant les dates et horaires

d�autorisation de pêche des coques (Cerastoderma edule) sur une partie des gisements de la Baie des Veys (gisement de Beauguillot -

département de la Manche)

10



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du

Nord

R28-2023-04-27-00001

Arrêté n°079/2023 portant fermeture de la

pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten

maximus) sur le gisement "Nord Cotentin" pour

la campagne de pêche 2022/2023

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-04-27-00001 - Arrêté n°079/2023 portant fermeture de la pêche à la

coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement "Nord Cotentin" pour la campagne de pêche 2022/2023 11



Direction Interrégionale de la Mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Réglementation et 
Contrôle des Activités Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 27 avril 2023

ARRÊTÉ n° 079 / 2023

Portant fermeture de la pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement « Nord
Cotentin » pour la campagne de pêche 2022/2023

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime notamment son livre IX dans ses parties législative et
réglementaire ;

Vu  l’arrêté préfectoral n°95/2019 rendant obligatoire la délibération n°2019/C-CSJ-NC-17 du
Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Normandie portant création
de la licence de pêche Coquille Saint – Jacques - Gisement Nord Cotentin ;

Vu l’arrêté préfectoral n°148/2022 du 30 septembre 2022 rendant obligatoire la délibération
n°2022/E-CSJ-NC-25  du  comité  régional  des  pêches  maritimes  et  des  élevages  marins
(CRPMEM)  de  Normandie  fixant  les  conditions  d’exploitation  de  la  coquille  Saint-Jacques
(Pecten Maximus) sur le gisement « Nord Cotentin » pour la campagne de pêche 2022/2023 ;

Vu les arrêtés préfectoraux du 13 juin 2022 et du 30 janvier 2023 portant délégation de signature en
matière  d’activités  respectivement  en  Hauts-de-France  et  en  Normandie,  à  Monsieur  Hervé
THOMAS, directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Vu  l'arrêté  n°016/2023  du  31  janvier  2023  portant  subdélégation  de  signature  du  directeur
interrégional de la mer Manche Est Mer du Nord aux personnes placées sous sa responsabilité en
matière d’activité maritimes et littorales ;

Vu la  décision  directoriale  n°1190/2022  du  16  juin  2022  portant  subdélégation  de  signature  du
directeur  interrégional  de  la  mer  Manche  Est  -  Mer  du  Nord  aux  personnes  placées  sous  sa
responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

Vu les résultats de la consultation du bureau du CRPMEM de Normandie transmis le 27 avril
2023 ;

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord ;

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-04-27-00001 - Arrêté n°079/2023 portant fermeture de la pêche à la

coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement "Nord Cotentin" pour la campagne de pêche 2022/2023 12



ARRÊTE

Article 1     :  

La pêche à la coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement Nord-Cotentin définit
par la délibération n°2019/C-CSJ-NC-17 rendue obligatoire par l’arrêté n°95/2019 susvisé, est
interdite à compter du 29 avril 2023 jusqu’à la fin de la campagne de pêche 2022/2023.

Article 2     :  

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie.

 Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation, 

Destinataires : 
CNSP 
DDTM/DML/DDPP 50, 76, 14, 62-80, 59, 35, 22, 29
CRPMEM Hauts de France, Normandie et Bretagne
Groupement Gendarmerie maritime
Douanes
OP FROM NORD – CME – OPN
Criées
DIRMer MEMNor / MT Boulogne et Caen / Moyens Nautiques
DIRM NAMO
Préfecture maritime
IFREMER

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2023-04-27-00001 - Arrêté n°079/2023 portant fermeture de la pêche à la

coquille Saint-Jacques (Pecten maximus) sur le gisement "Nord Cotentin" pour la campagne de pêche 2022/2023 13



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-04-21-00004

DECISION PORTANT SUR UNE SUSPENSION DE

DELAI D�INSTRUCTION RELATIVE A UNE

DEMANDE D�AUTORISATION D�EXPLOITER

N°DDTM76 /SEA/23-071 SCEA DUCHEM

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-04-21-00004 - DECISION PORTANT SUR

UNE SUSPENSION DE DELAI D�INSTRUCTION RELATIVE A UNE DEMANDE D�AUTORISATION D�EXPLOITER N°DDTM76 /SEA/23-071

SCEA DUCHEM

14



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-04-21-00004 - DECISION PORTANT SUR

UNE SUSPENSION DE DELAI D�INSTRUCTION RELATIVE A UNE DEMANDE D�AUTORISATION D�EXPLOITER N°DDTM76 /SEA/23-071

SCEA DUCHEM

15



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-04-21-00004 - DECISION PORTANT SUR

UNE SUSPENSION DE DELAI D�INSTRUCTION RELATIVE A UNE DEMANDE D�AUTORISATION D�EXPLOITER N°DDTM76 /SEA/23-071

SCEA DUCHEM

16



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2023-04-21-00005

DECISION PORTANT SUR UNE SUSPENSION DE

DELAI D�INSTRUCTION RELATIVE A UNE

DEMANDE D�AUTORISATION D�EXPLOITER

N°DDTM76 /SEA/23-072 BEUX Corentin

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-04-21-00005 - DECISION PORTANT SUR

UNE SUSPENSION DE DELAI D�INSTRUCTION RELATIVE A UNE DEMANDE D�AUTORISATION D�EXPLOITER N°DDTM76 /SEA/23-072

BEUX Corentin

17



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-04-21-00005 - DECISION PORTANT SUR

UNE SUSPENSION DE DELAI D�INSTRUCTION RELATIVE A UNE DEMANDE D�AUTORISATION D�EXPLOITER N°DDTM76 /SEA/23-072

BEUX Corentin

18



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2023-04-21-00005 - DECISION PORTANT SUR

UNE SUSPENSION DE DELAI D�INSTRUCTION RELATIVE A UNE DEMANDE D�AUTORISATION D�EXPLOITER N°DDTM76 /SEA/23-072

BEUX Corentin

19



Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités (DREETS)

R28-2023-04-25-00001

Décision relative à la représentation de l'autorité

administrative

au sein des observatoires départementaux

d/analyse

et d'appui au dialogue social et à la négociation

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2023-04-25-00001 - Décision relative à la

représentation de l'autorité administrative

au sein des observatoires départementaux d/analyse

et d'appui au dialogue social et à la négociation

20



MINISTÈRE
DU TRAVAIL,
DU PLEIN EMPLOI
ETDEL'INSERTION

Direction régionale de l'économie,
de l'emploi, du travail et des solidarités

Liberté
Égalité
Fraternité

Pôle Politique du travail

Décision relative à la représentation de l'autorité administrative
au sein des observatoires départementaux d/analyse

et d'appui au dialogue social et à la négociation

La Directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de Normandie,

VU le Code du travail, notamment ses articles L. 2234-4 à L. 2234-7, R. 2234-1 et R. 2234-4 ;

VU t'arrêté interministériel du 25 mars 2021 nommant Mme Michèle LAILLER BEAULIEU, directrice du
travail hors classe, directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités de
Normandie ;

Sur proposition des directeurs départementaux de l'emploi, du travail et des solidarités et du directeur
départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations dans la région
Normandie,

DÉCIDE

Article premier : Sont désignés comme suppléants des directeurs départementaux de l'emploi, du
travail et des solidarités et du directeur départemental de l'emploi, du travail, des solidarités et de la
protection des populations aux fins de siéger au sein de l'observatoire départemental d'analyse et
d'appui au dialogue social et à la négociation :

Observatoire départemental d'analyse et
d'appui au dialogue social et à la négociation

Suppléant du DDETS ou DDETSPP

Département du Calvados
Chrystèle PASCO-MARTIN,

directrice départementale adjointe

Département de l'Eure
Audrey LAYMAN D,

directrice départementale adjointe

Département de la Manche
Nathalie PLAZA-PETIT,

attachée principale d'administration de l'État

Département de l'Orne
Dalila BENAKCHA,

directrice départementale adjointe

Département de la Seine-Maritime

Pascal DESILLE LEGEAY,
directeur départemental adjoint

MathildeMENELLE,
attachée principale d'administration de l'État

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2023-04-25-00001 - Décision relative à la

représentation de l'autorité administrative

au sein des observatoires départementaux d/analyse

et d'appui au dialogue social et à la négociation

21



Article deux : M. le directeur régional adjoint, responsable du pôle « politique du travail », et MM. les
directeurs départementaux de l'emploi, du travail et des solidarités et directeur départemental de
l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations sont chargés, chacun pour ce qui
le concerne, de l'exécution de la présente décision qui entrera en vigueur le lendemain de sa
publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie.

Fait à Rouen, le 25 avril 2023

La directrice régionale de l'économie, de l'emploi,
du travail et des solidarités

M LIEU

Voies et délais de recours : Conformément aux dispositions des articles R. 427-7 à R. 427-5 du Code de justice administrative,
te présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen dans le délai de deux
mof's à compter de sa publication. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr

2

Direction Régionale de l'Économie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités (DREETS) - R28-2023-04-25-00001 - Décision relative à la

représentation de l'autorité administrative

au sein des observatoires départementaux d/analyse

et d'appui au dialogue social et à la négociation

22



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

R28-2023-04-14-00004

convention entre le DREAL Normandie et le

DDTM de l'Eure relative à la délégation de

gestion et à l'utilisation des crédits du fonds

d'accélération de la transition écologique dans

les territoires (Fonds vert)

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2023-04-14-00004 - convention entre

le DREAL Normandie et le DDTM de l'Eure relative à la délégation de gestion et à l'utilisation des crédits du fonds d'accélération de la

transition écologique dans les territoires (Fonds vert)

23



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2023-04-14-00004 - convention entre

le DREAL Normandie et le DDTM de l'Eure relative à la délégation de gestion et à l'utilisation des crédits du fonds d'accélération de la

transition écologique dans les territoires (Fonds vert)

24



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2023-04-14-00004 - convention entre

le DREAL Normandie et le DDTM de l'Eure relative à la délégation de gestion et à l'utilisation des crédits du fonds d'accélération de la

transition écologique dans les territoires (Fonds vert)

25



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2023-04-14-00004 - convention entre

le DREAL Normandie et le DDTM de l'Eure relative à la délégation de gestion et à l'utilisation des crédits du fonds d'accélération de la

transition écologique dans les territoires (Fonds vert)

26



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2023-04-14-00004 - convention entre

le DREAL Normandie et le DDTM de l'Eure relative à la délégation de gestion et à l'utilisation des crédits du fonds d'accélération de la

transition écologique dans les territoires (Fonds vert)

27



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2023-04-25-00002

Arrêté n° SGAR 23-071 portant attribution de

crédits au syndicat mixte du parc naturel des

boucles de la seine dans le cadre de l'opération

"Appel à projets franco-québécois"

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-25-00002 - Arrêté n° SGAR 23-071 portant attribution de crédits au syndicat

mixte du parc naturel des boucles de la seine dans le cadre de l'opération "Appel à projets franco-québécois" 28



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-25-00002 - Arrêté n° SGAR 23-071 portant attribution de crédits au syndicat

mixte du parc naturel des boucles de la seine dans le cadre de l'opération "Appel à projets franco-québécois" 29



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-25-00002 - Arrêté n° SGAR 23-071 portant attribution de crédits au syndicat

mixte du parc naturel des boucles de la seine dans le cadre de l'opération "Appel à projets franco-québécois" 30



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2023-04-21-00007

Arrêté n°SGAR 23-068 portant attribution de

crédits au RRMA français Horizons Solidaires au

titre de la subvention accordée dans le cadre du

soutien du MEAE au réseau

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-21-00007 - Arrêté n°SGAR 23-068 portant attribution de crédits au RRMA

français Horizons Solidaires au titre de la subvention accordée dans le cadre du soutien du MEAE au réseau 31



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-21-00007 - Arrêté n°SGAR 23-068 portant attribution de crédits au RRMA

français Horizons Solidaires au titre de la subvention accordée dans le cadre du soutien du MEAE au réseau 32



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-21-00007 - Arrêté n°SGAR 23-068 portant attribution de crédits au RRMA

français Horizons Solidaires au titre de la subvention accordée dans le cadre du soutien du MEAE au réseau 33



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2023-04-21-00006

Arrêté N°SGAR 23-069 portant attribution de

crédits au réseau régional multi-acteurs français

Horizons Solidaires dans le cadre du programme

de coopération décentralisée "clés en main"

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-21-00006 - Arrêté N°SGAR 23-069 portant attribution de crédits au réseau

régional multi-acteurs français Horizons Solidaires dans le cadre du programme de coopération décentralisée "clés en main" 34



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-21-00006 - Arrêté N°SGAR 23-069 portant attribution de crédits au réseau

régional multi-acteurs français Horizons Solidaires dans le cadre du programme de coopération décentralisée "clés en main" 35



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-21-00006 - Arrêté N°SGAR 23-069 portant attribution de crédits au réseau

régional multi-acteurs français Horizons Solidaires dans le cadre du programme de coopération décentralisée "clés en main" 36



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2023-04-24-00001

Arrêté n°SGAR 23-070 portant composition

nominative du conseil économique, social et

environnemental régional de Normandie

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-24-00001 - Arrêté n°SGAR 23-070 portant composition nominative du conseil

économique, social et environnemental régional de Normandie 37



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-24-00001 - Arrêté n°SGAR 23-070 portant composition nominative du conseil

économique, social et environnemental régional de Normandie 38



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-24-00001 - Arrêté n°SGAR 23-070 portant composition nominative du conseil

économique, social et environnemental régional de Normandie 39



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-24-00001 - Arrêté n°SGAR 23-070 portant composition nominative du conseil

économique, social et environnemental régional de Normandie 40



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-24-00001 - Arrêté n°SGAR 23-070 portant composition nominative du conseil

économique, social et environnemental régional de Normandie 41



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-24-00001 - Arrêté n°SGAR 23-070 portant composition nominative du conseil

économique, social et environnemental régional de Normandie 42



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-24-00001 - Arrêté n°SGAR 23-070 portant composition nominative du conseil

économique, social et environnemental régional de Normandie 43



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-24-00001 - Arrêté n°SGAR 23-070 portant composition nominative du conseil

économique, social et environnemental régional de Normandie 44



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-24-00001 - Arrêté n°SGAR 23-070 portant composition nominative du conseil

économique, social et environnemental régional de Normandie 45



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2023-04-24-00001 - Arrêté n°SGAR 23-070 portant composition nominative du conseil

économique, social et environnemental régional de Normandie 46


